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KẾ HOẠCH  

Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Kế hoạch số 47/KH-SVHTT 

 ngày 17/01/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc tổ chức  

Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025 
 

 

 

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư tại Kết luận số 127-KL/TW 

ngày 28/2/2025 về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ 

máy của hệ thống chính trị, trong đó sáp nhập một số đơn vị hành chính cấp 

tỉnh, không tổ chức cấp huyện, tiếp tục sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã. Căn 

cứ Kế hoạch số 250/KH-UBND ngày 12/9/2025 về việc điều chỉnh bổ sung một 

số nhiệm vụ tại Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 

2025; công văn số 2324/BVHTTDL-TDTTVN ngày 26/5/2025 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về hướng dẫn điều chỉnh kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục 

thể thao các cấp; 

Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch Điều chỉnh, bổ sung một số nội 

dung Kế hoạch số 47/KH-SVHTT ngày 17/01/2025 về tổ chức Đại hội Thể dục 

thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025 với các nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức Lễ Khai mạc, tổng kết và các môn thi đấu Đại hội trang trọng, 

tiết kiệm, an toàn đúng quy định. 

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao nhằm góp phần củng cố bộ máy, tăng 

cường và nâng cao năng lực quản lý, tổ chức điều hành của đội ngũ cán bộ, huấn 

luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài tại các cấp. 

II. TRÌNH TỰ VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC ĐẠI HỘI  

Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025 được tiến hành ở 2 cấp.  

1. Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở.  

1.1. Đại hội Thể dục thể thao cấp xã.  

- Địa điểm tổ chức: Tại các xã, phường.  

- Thời gian hoàn thành Đại hội cấp xã: trước ngày 30/10/2025.  
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1.2. Hội khỏe các ngành thuộc Thành phố 

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, đoàn thể Thành phố xây dựng Kế 

hoạch và tổ chức Hội khỏe, Hội thao (gọi chung là Hội khỏe) của đơn vị.  

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội chỉ đạo Liên đoàn 

Lao động Thành phố, Thành đoàn, Hội Nông dân Thành phố, Hội Liên hiệp Phụ 

nữ Thành phố, Hội Cựu chiến binh Thành phố tổ chức Hội khỏe ngành, giới.  

- Thời gian hoàn thành Hội khỏe các ngành: trước ngày 30/10/2025.  

2. Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI.  

2.1. Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI  

- Thời gian: Dự kiến ngày 28/11/2025 (thứ Sáu).  

- Địa điểm: Cung Điền kinh Hà Nội 

2.2. Tổng kết Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI  

- Thời gian: Dự kiến ngày 16/12/2025 (thứ Ba).  

- Địa điểm: Nhà Văn hoá Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể thao Hà Nội. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Bổ sung, điều chỉnh một số nhiệm vụ cho một số phòng, ban, đơn vị sự 

nghiệp thuộc Sở cụ thể như sau: 

1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

- Là bộ phận thường trực tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành các văn bản 

liên quan, hướng dẫn, đôn đốc, phối hợp với các phòng, ban, đơn vị trực thuộc 

Sở và các Sở, Ban, ngành, UBND cấp xã tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ 

sở và Đại hội Thể dục thể thao Thủ đô lần thứ XI năm 2025. 

- Phối hợp với các đơn vị tham mưu xây dựng kịch bản Lễ xin lửa, Lễ Khai 

mạc và tổng kết Đại hội. 

- Thiết kế maket trang trí Đại hội tham mưu Ban Giám đốc Sở trình cấp có 

thẩm quyền phê duyệt. 

- Phân công cán bộ phụ trách đơn vị đôn đốc theo dõi tiến độ tổ chức Đại 

hội Thể dục thể thao cấp cơ sở. 

- Chủ trì tổ chức Đại hội Thể dục thể thao Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

- Phối hợp tổ chức thi đấu các môn thể thao trong chương trình Đại hội Thể 

dục thể thao Thủ đô lần thứ XI.  

- Báo cáo tiến độ tổ chức Đại hội định kỳ theo hướng dẫn; kịp thời nắm bắt, 

đề xuất phương án giải quyết những vấn đề phát sinh của các đơn vị trong quá 

trình tổ chức; tổng hợp kết quả tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp báo cáo 

UBND Thành phố và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định. 
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2. Các phòng Truyền thông số, Thông tin Báo chí Xuất bản. 

- Phòng Thông tin Báo chí Xuất bản: Chủ trì nội dung tuyên truyền trên các 

phương tiện thông tin đại chúng, báo chí, truyền hình, mạng xã hội và các hoạt 

động thông tin báo chí liên quan đến Đại hội. 

- Phòng Truyền thông số: Chủ trì công tác tuyên truyền trực quan (pano, 

băng rôn, bảng quảng cáo, banner điện tử, màn hình LED và các nền tảng truyền 

thông số). Phối hợp với Trung tâm Thông tin Triển lãm Hà Nội và các đơn vị 

liên quan để thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội. 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này và Kế 

hoạch số 47/KH-SVHTT ngày 17/01/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao, các 

phòng, ban, đơn vị chủ động triển khai thực hiện, đảm bảo tiến độ, hiệu quả và 

đúng quy định.  

Trong quá trình thực hiện, khi có khó khăn, vướng mắc, phát sinh các đơn 

vị cần kịp thời báo cáo Ban Giám đốc Sở (qua Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

tổng hợp) xem xét, giải quyết./. 
 
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;  

để báo cáo 

 
- UBND thành phố Hà Nội;  
- Ban Tổ chức ĐH TDTT Thủ đô;  
- Ban Giám đốc Sở;  
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;  
- Chánh Văn phòng Sở;  
- Lưu: VT.  

 Bạch Liên Hương 
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